四 川 省 性 学 会
川性学发[2025]11 号

关于遴选儿童青少年性与生殖健康教育

教学实践基地的通知

为全面落实《未成年人保护法》、《未成年人保护规定》、

《关于全面加强和改进新时代学校卫生与健康教育工作的

意见》、《中国儿童发展纲要 (2021-2030)》等文件政策的

精神，促进儿童青少年性与生殖健康教育的普及和推广，推

动性教育人才的培养，现遴选一批性与生殖健康教育教学实

践基地，以结合全面性教育理念及各基地的特色，设计相应

的性与生殖健康教育教学实践活动，为教育对象带来科学、

全面、准确的性教育知识、技能和态度。现将有关事项通知

如下：

一、工作目的

面向全省遴选一批儿童青少年性与生殖健康教育教学

实践基地，在课程资源开发、教师队伍建设、教学方式变革、

教育评价改革、场所场景构建、社会力量整合等重点领域和

关键环节先行先试，探索性与生殖健康教育实施的有效途径

和人才培养创新模式，构建多单位、多机构、多行业联动推

动性与生殖健康教育的发展格局，形成一批可复制可推广的

典型经验和制度创新成果，发挥辐射引领作用，提升儿童青

少年性与生殖健康教育质量和水平。

二、申报对象和条件

1. 申报对象包括但不限于学校、社区、培训机构、相关企业、

医院、博物馆、图书馆等。

2. 能够依托本单位或机构的资源，积极开展针对儿童青少年

及其关切人群的性与生殖健康科普教育和实践活动。

3. 具有开展活动所需的教学场地和设施设备。交通便利，安

全有保障。

4. 能明确安排教学实践活动的时间。有单次接待教研观摩人

员达到 30 人的能力。

5. 具备稳定的性与生殖健康教育教学实践活动的工作人员

队伍，包括开展活动所需要的教学、教辅、安保人员。

三、申请材料

请以 PPT 文件的形式提供以下内容：

1. 拟申请单位或机构中，负责该项目的联系人及联系方式

2. 拟申请单位或机构的简介

3. 教学实践场地设施设备等有关照片（5 至 10 张）及简要

文字说明

4. 其他相关或类似教学实践活动的照片（5 至 10 张）及文

字说明

5. 拟申请单位或机构未来在青少年性教育方面的简要工作

方向。

四、申报程序

申请材料初审→学会秘书长办公会复审→基地授牌

五、材料提交

请将申请 PPT 发送至 scsexology@163.com，文件以“教

学实践基地+申报单位名称”形式命名）。

（联系人：蔡凤翔 电话：18109079419）

四川省性学会

2025 年 5 月 27 日

	一、工作目的
	二、申报对象和条件
	三、申请材料
	四、申报程序
	五、材料提交